UBND QUẬN ĐỐNG ĐA

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGD&ĐT

     V/v Rà soát nhu cầu khám sàng lọc

và điều trị bệnh đường hô hấp trên

cho học sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đống Đa, ngày          tháng         năm 2024

 Kính gửi: Hiệu trưởng trường mầm non, tiểu học.

Thực hiện Công văn số 322/UBND-YT ngày 07/2/2024 của UBND quận

Đống Đa về việc tổ chức khám sàng lọc và điều trị các bệnh đường hô hấp trên

cho học sinh.

Để chuẩn bị công tác phối hợp cùng bệnh viện Tai Mũi Họng Trung Ương

tổ chức khám sàng lọc (miễn phí) cho trẻ 4-5 tuổi tại các trường Mầm non và

học sinh lớp 1 các trường Tiểu học trên đia bàn quận. Cụ thể, bệnh viện sẽ khám

chuyên sâu các bệnh lý liên quan đến “thính lực” và “rối loạn phát âm” cho học

sinh, kịp thời tác động nhằm giảm thiểu nguy cơ ảnh hưởng đến sức khỏe, học

tập, cuộc sống của học sinh. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị chủ

động triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Chỉ đạo nhân viên y tế trường học phối hợp giáo viên của các lớp học

rà soát, sàng lọc những học sinh có biểu hiện, có nguy cơ mắc các bệnh liên

quan đến “thính lực” (nghe kém, viêm tai, màng nhĩ,…) và “rối loạn phát âm”

(nói ngọng, dị tật môi, lưỡi,…)

2. Lập danh sách học sinh có biểu hiện mắc các bệnh về thính lực và rối

loạn phát âm theo lớp, lứa tuổi, loại bệnh,… Đồng thời trao đổi cụ thể về các

biểu hiện học sinh đang gặp phải với phụ huynh học sinh để thống nhất nhu cầu

đăng kí khám chuyên sâu tại bệnh viện Tai Mũi Họng Trung Ương, địa chỉ: Số

78 - Đường Giải Phóng - quận Đống Đa - HN.

3. Tổng hợp danh sách học sinh có nhu cầu khám chuyên sâu gửi về

phòng Giáo dục và Đào Tạo quận trước ngày 27/9/2024. Người nhận: đ/c Thư -

Tổ Mầm non, sđt: 0987733605. (Mẫu phụ lục đính kèm)

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai các nội dung trên để đảm bảo tổ

chức khám sàng lọc và điều trị chuyên sâu về ‘thính lực” và “rối loạn phát âm”

cho học sinh kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Chu Thu Thanh

MẪU PHỤ LỤC

PHÒNG GD&ĐT QUẬN ĐỐNG ĐA

TRƯỜNG………………………….

DANH SÁCH HỌC SINH ĐĂNG KÍ KHÁM CHUYÊN SÂU

“THÍNH LỰC”, “RỐI LOẠN PHÁT ÂM”

 (Miễn phí)

STT

Tên học

sinh

Lớp

Trường

SĐT

liên hệ

Đăng kí khám

Ghi chú
Thính

lực

Rối loạn

phát âm

Người lập biểu

HIỆU TRƯỞNG

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

		2024-09-19T17:23:02+0700

		2024-09-19T17:29:13+0700